sociale et des articles R.851-2, R.851-5, R.851-6 pour la gestion des aires d’accueil des gens du voyage sus
nommées.

1 Bordeaux Métropole, gestionnaire des aires bénéficie, en soutien de leur gestion d’une aide d’un
montant  total  prévisionnel  de  289 281,40  euros (deux cent  quatre-vingt-neuf  mille  deux  cent
quatre-vingt-un euros et quarante centimes), pour la période de la convention.

L’aide versée par l’Etat se décompose pour chacune des aires en :

- un  montant  fixe  déterminé  en  fonction  du  nombre  de  places  conformes  aux  normes  techniques,
effectivement disponibles, par mois, par aire d’accueil, à hauteur de 211 920,00 €,

[...]

aire d'accueil de Saint-Médard-en-Jalles : 65 %. 

Article 3 : Les conditions financières : 

• Le montant de l’aide versée 

Le gestionnaire bénéficie, en soutien de la gestion des places de l’aire d’accueil d’une aide d’un 
montant total provisionnel de 289 281,40 euros (deux cent quatre-vingt-neuf mille deux cent 
quatre-vingt-un euros et quarante centimes), pour la période de la convention. 

Ce montant se décompose pour chacune des aires en : 

 un montant fixe déterminé en fonction du nombre de places conformes aux normes 

techniques, effectivement disponibles, par mois, par aire d’accueil, figurant en annexe 2 :

[...]

aire d'accueil d’Eysines – Le Haillan 25 430,40 euros, 
• aire 5 : aire d'accueil de Mérignac – Pessac : 50 860,80 euros, 
• aire 6 : aire d'accueil de Saint-Aubin du Médoc – Le Taillan Médoc : 16 953,60 euros, 
• aire 7 : aire d'accueil de Saint-Médard-en-Jalles : 31 788 euros. 

soit un total de 211 920,00 € (deux cent onze mille neuf cent vingt euros ) au titre des places 
conformes disponibles pour l’année 2016. 

 un montant variable provisionnel déterminé en fonction du taux prévisionnel d’occupation 

mensuel des places, détaillé en annexe 2 : 

• aire 1 : aire d'accueil de Bègles :

[...]

• aire 5 : aire d'accueil de Mérignac – Pessac : 12 418,51 euros, 
• aire 6 : aire d'accueil de Saint-Aubin du Médoc – Le Taillan Médoc : 8 045,90 euros, 
• aire 7 : aire d'accueil de Saint-Médard-en-Jalles : 10 344,35 euros. 

soit un total provisionnel de 77 361,40 € (soixante-dix-sept mille trois cent soixante et un euros et 
quarante centimes) au titre de l’occupation prévisionnelle pour l’année 2016. 

• Les modalités de versement 

Le préfet adresse sans délai un exemplaire de la présente convention conclue entre les parties à 
la Caisse d’allocations familiales (CAF) chargée du paiement de l’aide.